令和 2 年 7 月

各高等学校長 様

テニス部顧問 様

大阪高等学校体育連盟テニス部

第75回大阪高等学校総合体育大会テニス大会

（兼近畿高等学校テニス大会大阪府代表選考戦）開催について

標記の大会について、下記により開催しますので、貴校生徒の参加方よろしくお取り計らい下さい。

記

１．主 催 大阪府教育委員会，大阪高等学校体育連盟テニス部

２．期 日 令和2年8月22日（土），23日（日），29日（土）

天候その他で延期になった場合、日程が変更になる場合がある。

３．会 場 蜻蛉池公園、マリンテニスパーク北村

４．参 加 数 シングルス64名、ダブルス32組
（今大会は、近畿高等学校テニス大会の選考戦のため、人数に制限を設けています。）

５．参加資格 a. 大阪高等学校体育連盟(テニス部)に加盟している学校の生徒で、心身共に健全

で学校長が認めたもの。

b. 平成13年4月2日以降に生まれたもの。(4月2日を起算として19才未満のもの)た

だし、同一学年での出場は一回限りとする。

c. 転入後6ヶ月未満のものは参加を認めない。ただし、一家転住等やむを得ない

場合は認めることがある。

d. 申込者の中から、大阪高等学校体育連盟テニス部最新ポイントランキングを選

考基準として、シングルスは上位64名に入る者、ダブルスは上位32組に入る組

を選考する。

６．参加制限 各学校とも1・2年に在籍の生徒。

７．登録順位 単・複とも、ポイントを有するものはその順位に従って上位におく。

（ポイントは、高体連ＨＰで確認しておくこと）

その他のものは校内順位による。

８．競技規則 JTA規則

９．競技方法 トーナメント方式。試合はすべて1セットマッチ（タイブレークシステム採用)。

10．使 用 球 ブリヂストン XT8

11. 審 判 セルフジャッジ

12. 服 装 全国高体連テニス専門部服装規定による。ただし、襟なしシャツについてはゲー

ムウエアに限る（ゲームウエアとは、各メーカーがゲーム用のウエアとして販売

しているもの）。Ｔシャツは禁止。靴は必ずテニスシューズのこと。

13．申込方法 高体連HP(http://osaka-hs-tennis.com/)大会申し込みより、申込ファイルをダ

ウンロードする。必要事項を入力後プリントアウトし、校印を押印・払込金受領

証またはそのコピーを貼付して、申込用紙を折りたたまないよう大会当日提出す

ること。また、入力した申込ファイルはentry@osaka-hs-tennis.com に添付し送

信すること。(仮ドローは8月18日(火)までにＨＰに掲載)

14. 申込期限 電子ファイル 令和2年 8月 5日(水)までに顧問より送信。

参加費振込 令和2年 8月 21日(金)までに送金。

文 書 令和2年 8月 22日(土）試合当日に持参。

（ダブルスのみの場合は23日）

15. 大会参加費

大会参加費 シングルス1人、ダブルス1組につきそれぞれ 1,500円

ドロー発表後、出場の決まった選手の分のみ、テニス必携p.43の「大阪総体」の

振込用紙を利用し、各学校(男女)全員分をまとめて郵便振替で送金すること。払

込人欄には学校名を記入し、試合申込書に払込金受領証またはそのコピーを貼付

すること。

口座番号 ００９５０－９－５７４２

加入者名 大阪高体連テニス部

ドロー発表後、出場の決まった選手の分のみ、各学校（男女）全員分をまとめて郵

便振替で送金すること。振込人欄には学校名を記入し、試合申込書に振込金受領書

またはそのコピーを貼付すること。

16．高体連登録料

参加選手は必ず支払う（１人400円）。

振込用紙は大会参加費のものを利用すること。

17．ドロー発表

8月18日（火）までに仮ドローと日程をＨＰに掲載するので確認すること。

もし、問題などがあればentry@osaka-hs-tennis.comまで顧問の先生を通じて問い

合わせること。

18. 近畿高等学校テニス大会への出場

本大会の上位のもの(組)は、近畿高等学校テニス大会へ出場する権利を得る。

（単20、複9の出場割り当てがある。）

19． その他の注意事項

ａ．すべての試合において顧問または学校教職員の引率のない場合は失格とする。

《注意》 都合により、本要項を変更することがある。

以上